

Mpr nr. A021002 - - Dato : 18711214

Forfatter:Hermansen, M

Emnegruppe: Vejanlæg og jernbane

Tekst: Kontrakt mellem anstalten og M. Hermansen om forløbet af Vejlby kratvej (nedre kratvej)

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20021/1HTM/021-002.htm>

SE NEDENFOR

Med Anseendelsen og den smukke An-  
 sættelse og mig i Anledning af det antagne  
 Stads Højst Uden tvivl Landstyrebestyrelsen og  
 mig bestilt at vi som for den Tid var  
 næst vedt Højst Uden og det antagne Højst  
 bestyrelsen som Bestyrelsen for den . De alle  
 Højst som forledes indseende og affør  
 vi den og næst vedt indseende for det  
 formentens vedt flyttes her og at det er  
 begge bestyrelsen Højst og at den at Højst  
 det bliver som det er med Anseendelsen  
 nu er indseende det for antagne Højst Uden  
 men næst vedt antagne Højst Uden af Højst  
 som er næst vedt Højst af Højst med Højst  
 og den med Højst formentens Højst ind med  
 min Højst og jeg den næst vedt Højst  
 Højst af Højst Højst at det Højst  
 vil og den Højst Højst Højst og mig  
 om Højst Højst for jeg i den Anledning  
 formentens mig til Højst Højst Højst  
 om Højst Højst af Højst Højst Højst

aet 173/1871.



for en tid tilbage for Ludet anbringne qua  
sian og for ofte for naval mig til hinder  
med at dets og qua sian med mine  
stegn og Ligeheds navn 2 Hogen Professor  
finvorden. Grundet qua at jeg af Comat  
sion blev afsigt qua en störende Maade og qua  
Lidt at udfæltet fund det med fortaget med  
hogen samvorden jeg mig forat til den  
evne Dirsche for Tindspjænsketten i den  
Kostörsing at de med første Dirsche omide  
mit hogs min Caporing indat Befandning  
og indbad jeg mig Dirsche omide evne sion  
qua, om Anstalten mit Costage den forat for  
at quæltogget hogen, og Herman qua sian  
Ligeheds indbad jeg mig Dirsche omide sion  
qua om Anstalten agtet at flytte den Herbis  
forat jeg i en lilligere Hovest for givet Olyon  
over

Jhos om den evne Dirsche omide sion  
indastogner jeg mig med evlödijfud

Veilly Mark den 6te April 1872 Marcus Hermann

Til Direktionen for Sindsygeanstalten

Ved Aarhus



Veilley Kral den 5 November 1841

Med Indsigningen af Anstaltens Marsk i Cranch  
1847 eller 1848 blev alle Mianer der forrest og  
Anstaltens Marsk afførte med Hugen og tillige  
blev der givet den mindste Lønning og først at det  
Hugen som formentlig for at gøre det en lige  
Lønning blev for fordeligt at det for den mindste  
Lige Løn indtil Højstet mellem No. 10 og No. 94  
gives der Høven for den Mestlige Side af Mian  
og det til den Østlige Side det den Sydliges Løn  
til omkring midt over Mian og for den sydliges  
Løn indtil den nordlige Side af Anstaltens  
Korridor med de sigledes tilfælde mig at  
Lilafornigt Hylde Jord. Karstens Anstalt  
blev benyttet Mian og den gik over den Mestlige  
Side af Hugen Løn den naturlige indtækt  
mere grund til Indsigelsen for min Side man  
seet 173/1871.



Den Anstalten i 1858 Arbruders Kirian til for  
fødsel ifølge Møllers Meiers' Befordring blev  
den forelagt til den anden Side af Højnath.

Udvalget der gik ud at flytte Højnath tilbage paa  
Anstalten's Gæmde Trof for nathes Begjald en  
forstøbtig Omvænt som <sup>myndig</sup> mig gik til bemælt  
Højnath som inden at mere forsvat og imidlertid  
for forsvant forstøbtig indtil nu

Da det nu forstøbtig Løn forsvant for nathes Star  
at Kirian gik for nathes Højnath Løn for  
Højnath Løn for nathes Højnath Løn for  
forstøbtig mig til den anden Side af Højnath for  
Løn forsvant mig til den anden Side af Højnath for  
nathes Højnath Løn for nathes Højnath Løn for  
forstøbtig mig til den anden Side af Højnath for

Jeg ved jeg polat gik den anden Side af Højnath Løn for  
nathes Højnath Løn for nathes Højnath Løn for  
forstøbtig mig til den anden Side af Højnath for  
M. Højnath



Til Drekjøbneren for Sundsygeanstalten  
ved Starbuus

mmmm  
mm



Sra Overlægen for  
Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,  
den 2<sup>de</sup> Febr. 1871

til Rigsadvokaten ved Landretten:

- 1) Dordas Ewingt ved Kontrollen med Marcus  
Klermannsen. Jeg har befaret et par Bety-  
undersøgelser, hvor Udtydelserne er  
forholdsmæssigt rigtig mindede. Men jeg  
er selv ikke sikker på at forstod dem  
til tilfredselse den i sin Heltid og andre  
mindre end at Marcus ejes det. Jeg indviler  
jag min mindste forstand Bæredygtighed, idet  
jeg medtoges at Gode.
- 2) Rapsvælgelse for 1869' gælden  
Omladning til den Daglejning, at man  
den Obligationer til sig i Bæredygtighed af  
h. Dogtleren er best og, kan vi bagved  
forstå at ejes det med Læs. - Omladning  
1872 bades den medfølgende Bety udfærdiget  
med Hensyn til at forstod dem i Bæredygtighed  
den for sig selv den Daglejning den  
med sig af 8 Sept. - De andre Rapsvælger  
forholdsmæssigt rigtig den Bæredygtighed.
- 3) Daglejningssagen for 2 udførelse fuldst.

S. M. M.

Handl. den  
M.



ad 1/ Jeg nægter ikke, at jeg mildt forbrødet, at  
 påminnelserne affaldes andruds paa det samme  
 Lags Ordre og er, da det forbrødet med, naar  
 fremme med, som det ikke forbrødet, (og  
 ligesom at indse det ~~affald~~ <sup>af</sup> forbrødet bebygg-  
 gelse for frødtige Hønskebjerg. — Da jeg ikke  
 kan forbrødet det forbrødet Hønskebjerg, kan jeg ikke  
 lig Affalden med fremme, for jeg forbrødet  
 det med forbrødet Hønskebjerg, eller Olfæktorie

ad 2/ Værdierne med indbrødet med, at forbrødet  
 bebyggelse indbrødet, som at vi med forbrødet at det Olfæktorie  
 Lags, med det Olfæktorie Hønskebjerg eller Hønskebjerg  
 affalden. —

J. Hønskebjerg

5.1 Jeg er enig: Forbrødet Lags Hønskebjerg,  
 de Lags Hønskebjerg de Lags Hønskebjerg; med  
 Lags i 5 B tilfins eller "Lags Lags": i 5 B.  
 og "Lags Hønskebjerg Forbrødet de Lags Hønskebjerg  
 Lags: Lags Lags". —



W. L.

Allegations as to the validity of the  
Lithography are that the 50 copies of the  
Specimens, some copies for Jan. 71, Apr. 71,  
July 71, and these 50 copies were  
forwarded to the 1st of July 71 but it has  
been said that the Lithography was printed  
by the 1st of June 71 and that the  
Specimens were printed on the 1st of July 71.  
The copies of the 11th of July 71 are  
copies of the 1st of July 71 and the  
copies of the 8th of July 71 are also  
copies of the 1st of July 71 and the  
copies of the 1st of July 71 are also  
copies of the 1st of July 71.

D. 5/12/71.

W. L.



Affkræft.

Samfundet.

Med gjenfjerd til, at finnav af Jordlovenes Art. Nr. 41<sup>b</sup> af  
Veilby Kræst, Minus Marins Hermausens ial til Direktioren  
for Indsiggesansaltens indjend Andragende af 5<sup>te</sup> f. M. fandt  
intalk dommening om at navn blenns forindtal med den  
datning, som i sin tid var givend Minus mellem navnet Lot  
Nr. 41<sup>b</sup> og Ansaltens Grund (den hidige ved saakaltet under  
Kraalmsi.), hvilket efter hans dommening gav indkaltet Rand og  
navnelign med det tidligere gjennem af Ansaltens fændige  
skal navn trokkes navn øfelig, med Minus grundelig for gæsk,  
og der, efter at Direktoren fandt ladet den selv øfren Kjællimind  
for Ansaltens Grund eftermaal med sin Landinspektør, med  
den 28 f. M. blennet foeth at Aafdommød, hvorved saavel Direktio-  
rens Mademus som Minus Hermausens navn tilfaldt,  
mellem hvem der da blenn affendtal saadan

Overenskomst.

1.  
Til bades Regulering af den indbennede Anni, der gav Grund  
af Kjællimindens Angerensøjfald nu brytes sig ind og ind, navn-  
liges gav Strøkingens mellem Randisfens for Ansaltens  
Kraalmsi, der gæsk i datning fra 2<sup>te</sup> til 1<sup>te</sup> f. M., fødes til den for  
omfandende Kraalmsi, og det tidligere gjennem af Ansaltens  
Grund, samt øfren Direktoren for Ansaltens i, at Anigroftens  
trokkes i navn og Minus fra bennede Randisfens indom Aabning  
til at pindt, i Lot øfren for den i tidligere gjennem af Ansaltens  
Mads fraenod for Minus Jensens grund indfaldt Kjællimind,  
og at den saakaltet valde Anigroft fremtidig betragtes  
som valde Kjællimind for Ansaltens Grund, hvorved



Minne Betæning word for Mandkøben blivend inforandret som  
fittil, således at Marins Hermannsen sameligvis indtræder  
lig frafaldet udførte skatte og indtægt af Ansaltens  
Gældige Skattegjæver.

2.  
Betæning af den indre 3. omrindes Højgrøft er alt  
saa Mærket betagret med Bjælger, anbragt i det fra det Ind,  
saa Grøftkanten skal være. Grøften vil Ansaltens Lad  
gæve, så snart Aarstiden til Deraf vil liden Arbejde,  
saa Minne omrigt Dorloggele befyngt af Marins Her-  
mannsen, som til Gjengæld befyldes den Grund, som med Dor-  
loggingen indvinderes af den nye Militær.

3.  
Det er endelme følger, at den indre Ansaltens blivend  
inden Indflydelse med Gælden til Marins Bond, i. & alene,  
og Marins Hermannsens Dorloggele til den indflydelse  
i farbar Stand.

4.  
Grund skal Bjælgerne mellem Ansaltens Grund og  
den nye Side af Marins Hermannsens Grund saa den anden Side  
saa endelig fastsat og ordret, til hvilken findes Marins Her-  
mannsen formet for sig og Anningens alle efterfølgende fin  
af Løden nr. 41. indtrædeligvis skoler, at Minne er  
vælt Bjæl mellem den og Ansaltens Grund, og af den  
saa den nye Anning ikke for nogenformel fin  
Bryg - An - alle den Ind til den den ligger udfør for  
Minne.

Indflydelse og Veilby Krat, d. 14 Decbr. 1871.  
H. Selmer. Willenæs. P. Linn. Marins Hermannsen.

Hof i den Hæle m. fl.



Freundes dat den 20 debr. 1871.  
nr. 32 fol. 129.

Ludvig i Patentbogen

Optjæ-iale 2<sup>de</sup> 471  
to diend. firm my sijn mee. }

P. Lund.

Officiarius Rigtigst sekretær Hoffbøggild



W. H. C.

Minnas

Med följande, ut förare af förhållanden  
 alltså N:o 11<sup>b</sup> af Ueckig' förakt, ~~fruktas~~ alltså N:o 11<sup>b</sup>  
 man får i det här Directionen för Sieds förfogande  
 som i utgård Orudagenten förde uttack som  
 ringar i för Öst ut vara blanda försvallat  
 och den Rättning, som i sin Öst var givna Heden  
 öfver inviden nämnda N:o 11<sup>b</sup> af Orustallens  
 Öfverförde tilligen föraktade nämnda förakt i;  
 föraktet efter som som utgångs nya uttack Oru-  
 der af nämnda med det fördrifna förre af Oru-  
 stallet fördrifva skal vara tillräckligt uttack  
 och Heden öfverdrifva för gånk, en den, efter det  
 Directionen förde lade den nya öfver Skulle  
 (för Orustallens Öfver),  
 min påstannade med en tillräckligt, ut  
 den 28<sup>e</sup> för bland gäst af Orustallens, för-  
 med som det Directionen Med utgångs för  
 alltså Heden nämnda nämnda, inviden  
 som den den bland uttack förakt:

Öfverutgång:

Öst lade Rättning af den uttackta  
 Heden, den nya Öfver af Skulle uttack  
 uttack nu lade sig ut af uttack, nam-



Ligum qua Archidiacono inuallam Reuocifac,  
Intra per Crustacum Prandisi, de quaer i Pal-  
micy per Regi lei Off, fides lei Reuocifac de fa-  
uorabilitate Reuocifac, in ut p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a af  
Crustacum Op[er]id, p[ro]p[ri]etate Reuocifac per  
Crustacum i, ut Reuocifac Reuocifac i uac[ua] reu-  
ocifac per Reuocifac Reuocifac p[ro]p[ri]a Crustacum  
lei et fides, i Sed op[er]id per Reuocifac i p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
re af Crustacum Markt, ~~af~~ f[ra]g uor per Reuocifac  
Gensens. - fides uor p[ro]p[ri]a Reuocifac, in ut  
de p[ro]p[ri]a Reuocifac Reuocifac p[ro]p[ri]a Reuocifac  
Reuocifac per Reuocifac Reuocifac per Crustacum  
Op[er]id, p[ro]p[ri]etate Reuocifac Reuocifac uor per  
Reuocifac Reuocifac Reuocifac per fides,  
p[ro]p[ri]etate ut Reuocifac Reuocifac Reuocifac  
id Reuocifac p[ro]p[ri]a Reuocifac Reuocifac per  
Reuocifac af Reuocifac Crustacum Reuocifac p[ro]p[ri]a  
op[er]id Reuocifac.

2

Reuocifac af Reuocifac Reuocifac Reuocifac  
p[ro]p[ri]etate ut Reuocifac Reuocifac Reuocifac  
Reuocifac Reuocifac i Sed per Reuocifac Reuocifac  
Op[er]id Reuocifac Reuocifac Reuocifac Reuocifac  
Reuocifac Reuocifac, p[ro]p[ri]etate Reuocifac Reuocifac  
Reuocifac Reuocifac Reuocifac; p[ro]p[ri]etate Reuocifac



innigjend berøgt. befarer af Marius Mes-  
manns Jura bei Öringgaard bopæds des Opind,  
saa ~~at~~ med berøgtninge indviede  
i sin for sine Hæder.

3

Det er en Brevfæst, at Anna Eusebiae  
kines inde bødlydte med Jure bei Marius  
kæde, ~~des for som iførelse, som fæste,~~  
i. G. Ulla og Marius Hermanns Jure bødlydte  
at den bødlydte for den stand.

Jensens for Kjellens indviede Opind  
Opind som den saa bide, og Marius Mes-  
manns Opind som den saa bide, som medlig  
for den (og anden, bei Jure for den Marius Mes-  
manns for den for den og Öringgaard alle af  
berøgtninge for den af bopæds N. 41<sup>te</sup> indviede-  
lige at bopæds ~~at~~ som uger for den  
for den, ~~for den, bopæds alle anden for den~~  
at bopæds er alle Kjellens indviede for den (og  
Opind bopæds Opind, for den som den indviede  
berøgtning ~~at~~ for uger for den for den, ~~for den,~~  
for den, eller anden for den for den for den  
for den for den

Erkjendt M. Hermanns



Veilley L'rat Den 26<sup>e</sup> November 1871

Åhven Dronningens Omska mig jag mott  
Fälgråd med Lyckhet till den i Davis förmod  
ja befrakta L'rat

arbetaigt Marius Hermanson



Da jeg mit naar erlyen at det er bestrebet at  
aflyst at min Paasend om at det omstaaende haer for  
andret at opfyldt ger <sup>er ulyk</sup> Min ~~og~~ jeg <sup>er</sup> saa søge deraf nu er  
vælligt Liden Formellens for medtaget for Indvirkningen af sin  
Løn naar jeg fremad senden bemaelder Liden tillige betalt  
Jærrest møntig Jeg atvænder at tillige omhøen at flytte for  
men Liden at bærige detyngsuden af min Paasend og forber det  
naar at Formellens midt tillige at flytte an tilling fording

Jærrest Liden forber det jeg fremad imed den affatte  
Bjællens for at bærige sammand med Liden og  
for berfatter mig at tage yderligere forber det

Celley Kroat den 23<sup>e</sup> Jui 1871

enladet M Hermanse

for Formellens D. P. Bøggild  
for Formellens D. P. Bøggild

bet 173  
1871



Opplygning

Societetsoplygning: d. 26 Juli 1871

J. Christensen af Sæns Kræmtehi til mig  
af 23 Sæns, som jeg indfandt mig  
til det Sæns: "at færdig og virkelig  
anskyn at være færdig af mig -  
den Christensen Sæns - da da man  
jæge den Christensen af Sæns Sæns,  
der jeg med alle at færdig Sæns  
Christensen = Det som jeg færdig  
Mænd. ~

D  
Lopbøddel ~

4  
dit

Christensen Sæns Christensen

Veilij Sæns

ad 173  
1871



H. V. HONNEM  
AARHUS

Jorlugt tilladud jeg mig at fremsende Ny-  
nygnet om mit Bølgadufannde i 2<sup>de</sup> Dals  
skuldes paa hi Sornaltarnes jaw Jorlugt.  
Dess omfannde Pæimale fra Hermaifew  
mættitarnes jama og Dess wa mare gæstew welig  
jow jowes Postkast jow Pjaloffskewer an-  
gæw; jaw medelig godt jaw de med jagret affatte  
Pindtens at di iden skal bliw besta. —

Aarhus 30 Juli 1871.

Arbodingst  
H. Honnem

H

hi Sornaltens Bøggild. —

ad 173/1871



den 18<sup>de</sup> Juli 1871.

Det herved afleveres paktens accept og Kjællert  
 af det i mællene sine færdige, forsaavidt det  
 er tilgængeligt Gæst Herrens.

Marius Herrens,  
 Peder Larsen og  
 Knud Jensen

Revideres i Veilby Løst, for uændes  
 som Veilby Dagens Dommer, med  
 mindst 24 Dagens Pakt, at forjude for  
 hændelse Ledsager, at derved Kjællert  
 vil blive foratogt forplæmmede Fredag den  
 21 dennes kl 5<sup>1/2</sup> Eftermiddag og foratogt de  
 indmænter at give Mæde.

Dans Tidmæling lades forjude med  
 hænges om Søndagsafsa og tilfællt Sægt  
 Bøggild gav herved afleveres færdige  
 som hænges for at affaldes

den 173/1871.

J. W. Herrens



Aar 1871 den 20 Juli saa vi indskrivende Betsmannid  
med sig Veilby Bogen koudig forkyndt foran/haarsinde  
tillygelsen for alle Medkommende yaa Invi: Logele

1: for Peder Laurén i sams ngt Kauför

2: Knud Jensen i sams Frans ovalis for sams Lonn  
saa komde at anmeldte för byrdelsen for sin Mand  
med sams hysm barnst

3: Marcus Hermansen i sams ngt Kauför

4: Jacob Hermannsen i sams ngt Kauför

Juuldet vi forud betiden med mera jendari Medskriv  
i kraft af den af os sams bestilte Betsmannid  
inden Rotten afslaget for

Gulbjör 48

Jens Andersen Jens L. Sorensen